PAGE

Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.06..2021
                       г. Дивногорск
                                                                         № 99п
О внесении изменений в постановление администрации города Дивногорска от 14.02.2020 № 15п «Об утверждении Положения об организации перевозок обучающихся муниципальных образовательных организаций города Дивногорска»
На основании Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федерального закона Российской Федерации  от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании  в Российской Федерации»,  руководствуясь статьей 53 Устава муниципального образования город Дивногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В   связи   отменой  «Правил  организованной перевозки   группы
детей автобусами, утвержденных постановлением Правительства  Российской  Федерации  от 17.12.2013 № 1177, СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям организации обучения в общеобразовательных учреждениях», утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 29.12.2010 № 189, СП 42.13330.2011 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений», утвержденного приказом Министерства регионального развития Российской Федерации (Минрегион России) от 28 декабря 2010 № 820,  приказа министерства транспорта Российской Федерации от 15.01.2014  № 7 «Об утверждении Правил обеспечения безопасности перевозок пассажиров и грузов автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом и Перечня мероприятий по подготовке работников юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих перевозки автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, к безопасной работе и транспортных средств к безопасной эксплуатации» внести в постановление администрации города Дивногорска от 14.02.2020 № 15п «Об утверждении Положения об организации перевозок обучающихся муниципальных образовательных организаций города Дивногорска» следующие изменения:

1.1.  Пункты 1.2, 1.5  раздела  1. «Общие положения»  Положения об

организации перевозок обучающихся муниципальных образовательных организаций города Дивногорска принять в следующей редакции:

«1.2. Положение разработано в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:

Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",

Федеральный закон от 10.12.1995 № 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения",

Правила дорожного движения, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 23.10.1993 № 1090,

Правила организованной перевозки группы детей автобусами, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 23.09.2020 № 1527,

Санитарные правила СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача Роосийской Федерации от 28.09.2020 № 28,

Постановление Правительства Российской Федерации от 17.01.2007          № 20 «Об утверждении Положения о сопровождении транспортных средств автомобилями Государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации и военной автомобильной инспекции»,

Методические рекомендации по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия и безопасности перевозок организованных групп детей автомобильным транспортом, утвержденные руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека и главным государственным инспектором безопасности дорожного движения Российской Федерации от 21.09.2006,

Методические рекомендации «Об организации перевозок обучающихся в образовательные организации», разработанные Министерством образования науки России совместно с Минтрансом России и МВД России, направленные письмом от 29.07.2014 № 08-988.»

«1.5. Транспортное обслуживание обучающихся осуществляется транспортом, предназначенным для перевозки детей.

Автобусы, находящиеся в оперативном управлении МКУ «Центр технического обслуживания», подлежат использованию исключительно в целях осуществления школьных перевозок и организованных перевозок участников образовательных отношений.»
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          3. Постановление вступает в силу после  официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города М.Г. Кузнецову.
Глава города                                                                                С.И. Егоров

2